D

o .

M{mécf} validad de

rigr-uh woswn () § SEP )15

MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

%-ucumén

DECRETO:_E 7 4_6

VISTO: El Expte. N° 9.211-M17-C-15, iniciado por Personal a
cargo del Departamento Contabilidad y Presupuesto de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo solicita autorizacién para efectuar
transferencias en las Partidas Presupuestarias Nros. 12, 13 y 52 a nivel sub-parcial, ello ante
la necesidad de adecuar las cuentas del Presupuesto Municipal vigente a las necesidades de
gestion; detallando a fs. 01/03 las transferencias en cuestion;

Que dicho pedido se encuentra avalado por el Sr. Contador
General (fs. 03 - pie);

Que a 5. 04 interviene el Sr. Secretario de Hacienda sin formular
objeciones a lo tramitado;

Que, en mérito a lo actuado, la Sra. Asesora Letrada de la
Direccién de Asuntos Juridicos a fs. 05 recomienda hacer lugar a lo requerido, en atencion
a las intervenciones de los Sres. Contador General y Secretario de Hacienda, encuadrando
la cuestién en lo establecido en los Articulos 44, 51 y concordantes de la Ley Provincial de .
Administracién Financiera N° 6970, vigente en esta Municipalidad por adhesion dispuesta
a través de la Ordenanza N° 1076/03;

Que, en mérito a lo actuado, el Sr. Secretario de Hacienda a fs. 06
ie) dispone se emita el acto administrativo correspondiente;
P

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO PRIMERQ: AUTORIZASE la transferencia entre
Cuentas Sub-Parciales de las Partidas Principales Nros. 12, 13 y 52, correspondientes al
calculo de las erogaciones del Presupuesto Municipal vigente, conforme se detalla en el
Anexo Unico que forma parte integrante del presente Decreto, de conformidad con lo
considerado.

ARTICULO SEGUNDOQ: TOMEN conocimiento la Secretaria de
Hacienda, Contaduria General, la Direccién de Administracién, el Dpto. Contabilidad y
Presupuesto y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

) ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE, REGISTRESE en el
Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.-

ROBERTO D. D.

GECRETARIO DE HACIENDA
WUNICIPALIDAD DE YEABA BUBNA

- -
DEP:RIHERTO
EJECUTIVD

,Z’CUM"“\

s




g’%ﬂ‘bﬁa/:a{m/ s Pt
- ph 0 3 SEP
DECRETO: - a4
ANEXO UNICO
Partida Principal 12
Transferir de:

Cuenta Secretaria Importe
Siniestros, Dafios y Perjuicios Gobierno $ 50.000,00
Total a Transferir $ 50.000,00
Partida Principal 12
Transferir para:

Cuenta Secretaria Importe
Subsidios y Beneficencias Intendencia $ 50.000,00
Total Transferido $ 50.000,00
Partida Principal 13
Transferir de:

Cuenta Secretaria Importe
Alimentos y Productos T —— $ 35.000.00
Agropecuarios (Escuela) S
Prod. Mineria, Petréleo s
Derivados (Alumbra do)}’ Obras Pablicas $ 25.000,00
&fﬁfr‘ﬁ)‘“’c“"“"s Obras Pablicas $ 210.000,00
f;f:i‘gr‘:‘éi‘;mw Obras Pablicas $ 900.000,00

Total a Transferir $ 1.170.000,00
Partida Principal 13
Transferir para:

Cuenta Secretaria Importe
Otros Bienes de Consumo Gobiciis $ 20.000.00
(Escuela Municipal) . 2
Honorarios y Retribuciones a Gobierno $ 200.000,00
Terceros (Escuela Municipal)

Otros Servicios No Personales Res $ 750.000,00
Obras Phblicas
(Alumbrado)
Honorarios y Retribuciones a S $ 200.000,00
. alud
Terceros (Carrillo)
Total Transferido $ 1.170.000,00

Partida Principal 52
Transferir de:

Cuenta Secretaria Importe
Mas Obras para Mas Trabajo Obras Publicas $ 2.000.000,00
Total a Transferir $ 2.000.000,00
Partida Principal 52
Transferir para:

Cuenta Secretaria Importe
Prod. Mineria, Petroleo vy Obras Publicas $ 2.000.000,00
Derivados :

Total Transferido

$ 2.000.000,00

2

. ROBERTO D. D. BISCARDI

SECRETARIC DE HACIENDA
MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

RIAMEHTD : 35
nEBﬁcmwo TE MUNICIPAL

. MUNIGIPALIDAD DE YERBA BUENA

r"Cuu 3



